
Página 2 B.O.P. DE CADIZ NUM. 111 13 de junio de 2025

ADMINISTRACION DEL ESTADO

MINISTERIO DEL INTERIOR
JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO

CADIZ
Resolución de la jefe Provincial de Tráfico de Cádiz sobre medidas especiales de 
ordenación de la circulación con motivo de la celebración de eventos en distintas 
localidades de la provincia.
 Antecedentes de Hecho.-
 La celebración  el día 7 de junio del evento deportivo “XIX Marcha 
Cicloturista Rio Guadiaro”,  la Romería de San Antonio de Padua de la localidad 
del Bosque, la XVI Bajada Romana de Ubrique y la Romería de San Esteban de la 
localidad de Benaocaz, el día 14 de junio de la Romería de la Divina Pastora de la 
localidad de Villaluenga del Rosario, el día 15 de junio de la Romería de San Juan de 
la localidad de Zahara de la Sierra,  afectando en su desarrollo a vías interurbanas, 
implica la necesidad de establecer un dispositivo especial para que la circulación sea, 
en todo momento, lo más segura y fluida posible.
 Fundamentos de Derecho.-
 En virtud de lo establecido en los artículos 5 y 6 de la Ley 6/2015, de 30 de 
octubre, por la que se aprueba el texto refundido de la Ley sobre Tráfico, Circulación 
de Vehículos a Motor y Seguridad Vial, corresponde a la Dirección General de Tráfico 
la ordenación, control y gestión de la circulación en las vías interurbanas.
 El Real Decreto 1428/2003, de 21 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Circulación, establece que:
 Artículo 37. Ordenación especial del tráfico por razones de seguridad o 
fluidez de la circulación.
1. Cuando razones de seguridad o fluidez de la circulación lo aconsejen, podrá ordenarse 
por la autoridad competente otro sentido de circulación, la prohibición total o parcial de 
acceso a partes de la vía, bien con carácter general, bien para determinados vehículos 
o usuarios, el cierre de determinadas vías, el seguimiento obligatorio de itinerarios 
concretos o la utilización de arcenes o carriles en sentido opuesto al normalmente previsto.
2. Para evitar entorpecimiento a la circulación y garantizar su fluidez, se podrán imponer 
restricciones o limitaciones a determinados vehículos y para vías concretas, que serán 
obligatorias para los usuarios afectados.
3. El cierre a la circulación de una vía objeto de la legislación sobre tráfico, circulación 
de vehículos a motor y seguridad vial sólo se realizará con carácter excepcional y deberá 
ser expresamente autorizado por el organismo autónomo Jefatura Central de Tráfico o, 
en su caso, por la autoridad autonómica o local responsable de la regulación del tráfico, 
salvo que esté motivada por deficiencias físicas de la infraestructura o por la realización 
de obras en ésta; en tal caso la autorización corresponderá al titular de la vía, y deberá 
contemplarse, siempre que sea posible, la habilitación de un itinerario alternativo y 
su señalización. El cierre y la apertura al tráfico habrá de ser ejecutado, en todo caso, 
por los agentes de la autoridad responsable de la vigilancia y disciplina del tráfico o 
del personal dependiente del organismo titular de la vía responsable de la explotación 
de ésta. Las autoridades competentes a que se ha hecho referencia para autorizar el 
cierre a la circulación de una carretera se comunicarán los cierres que hayan acordado.
4. El organismo autónomo Jefatura Central de Tráfico o, en su caso, la autoridad 
autonómica o local responsable de la regulación del tráfico, así como los organismos 
titulares de las vías, podrán imponer restricciones o limitaciones a la circulación por 
razones de seguridad vial o fluidez del tráfico, a petición del titular de la vía o de otras 
entidades, como las sociedades concesionarias de autopistas de peaje, y quedará obligado 
el peticionario a la señalización del correspondiente itinerario alternativo fijado por la 
autoridad de tráfico, en todo su recorrido. […]
 Artículo 38. Circulación en autopistas y autovías.
1. Se prohíbe circular por autopistas y autovías con vehículos de tracción animal, 
bicicletas, ciclomotores y vehículos para personas de movilidad reducida.
 No obstante, lo dispuesto en el párrafo anterior, los conductores de bicicletas 
mayores de 14 años podrán circular por los arcenes de las autovías, salvo que por razones 
justificadas de seguridad vial se prohíba mediante la señalización correspondiente. Dicha 
prohibición se complementará con un panel que informe del itinerario alternativo.
2. Todo conductor que, por razones de emergencia, se vea obligado a circular con su 
vehículo por una autopista o autovía a velocidad anormalmente reducida, regulada en 
el artículo 49.1, deberá abandonarla por la primera salida.
3. Los vehículos especiales o en régimen de transporte especial que excedan de las masas 
o dimensiones establecidas en el Reglamento General de Vehículos podrán circular, 
excepcionalmente, por autopistas y autovías cuando así se indique en la autorización 
complementaria de la que deben ir provistos, y los que no excedan de dichas masas o 
dimensiones, cuando, con arreglo a sus características, puedan desarrollar una velocidad 
superior a 60 km/h en llano y cumplan las condiciones que se señalan en el anexo III 
de este reglamento.
 Artículo 39. Limitaciones a la circulación.
1. Con sujeción a lo dispuesto en los apartados siguientes, se podrán establecer 
limitaciones de circulación, temporales o permanentes, en las vías objeto de la legislación 
sobre tráfico, circulación de vehículos a motor y seguridad vial, cuando así lo exijan 
las condiciones de seguridad o fluidez de la circulación.
2. En determinados itinerarios, o en partes o tramos de ellos comprendidos dentro de 
las vías públicas interurbanas, así como en tramos urbanos, incluso travesías, se podrán 
establecer restricciones temporales o permanentes a la circulación de camiones con 
masa máxima autorizada superior a 3.500 kilogramos, furgones, conjuntos de vehículos, 
vehículos articulados y vehículos especiales, así como a vehículos en general que no 
alcancen o no les esté permitido alcanzar la velocidad mínima que pudiera fijarse, 
cuando, por razón de festividades, vacaciones estacionales o desplazamientos masivos 
de vehículos, se prevean elevadas intensidades de tráfico, o cuando las condiciones en 
que ordinariamente se desarrolle aquél lo hagan necesario o conveniente.
 Asimismo, por razones de seguridad podrán establecerse restricciones 

temporales o permanentes a la circulación de vehículos en los que su propia peligrosidad 
o la de su carga aconsejen su alejamiento de núcleos urbanos, de zonas ambientalmente 
sensibles o de tramos singulares como puentes o túneles, o su tránsito fuera de horas 
de gran intensidad de circulación.
3. Corresponde establecer las aludidas restricciones al organismo autónomo Jefatura 
Central de Tráfico o, en su caso, a la autoridad de tráfico de la comunidad autónoma 
que tenga transferida la ejecución de la referida competencia […]
 Por todo cuanto antecede, Resuelvo:
 Autorizar las siguientes medidas especiales de regulación del tráfico: 
· 07/06/2025, cortes dinámicos de la circulación en la carretera A-480 (pk. 0+000 a 
pk. 1+300), desde las 10:00 a las 10:30 horas.
· 07/06/2025, cortes dinámicos de la circulación en la carretera A-2302 (pk. 14+000 a 
pk. 15+000), desde las 11:30 a las 12:30 horas.
· 07/06/2025, cortes dinámicos de la circulación en la carretera A-480 (pk. 1+300 a 
pk. 0+000), desde las 19:30 a las 20:00 horas.
· 07/06/2025, cortes dinámicos de la circulación en la carretera A-2302 (pk. 15+000 a 
pk. 14+000), desde las 19:30 a las 20:30 horas.
· 07/06/2025, cortes dinámicos de la circulación en la carretera A-405 (pk. 13+950 a 
pk. 13+430), desde las 09:50 a las 10:30 horas.
· 07/06/2025, cortes dinámicos de la circulación en la carretera CA-8200 (pk. 6+300 
a pk. 0+100), desde las 11:30 a las 13:00 horas.
· 07/06/2025, cortes de la circulación en la carretera CA-9200 (pk. 0+000), desde las 
11:50 a las 11:51 horas.
· 07/06/2025, corte dinámico de la circulación en la carretera A-373 (pk. 29+700 a pk. 
30+340), desde las 18:30 a las 20:00 horas.
· 14/06/2025, cortes dinámicos de la circulación en la carretera A-2302 (pk. 9+000 a 
pk. 3+000), desde las 11:00 a las 13:00 horas.
· 14/06/2025, cortes dinámicos de la circulación en la carretera A-2302 (pk. 3+000 a 
pk. 9+000), desde las 20:00 a las 22:00 horas.
· 15/06/2025, cortes dinámicos de la circulación en la carretera CA-9104 (pk. 13+300 
a pk. 13+750), desde las 10:15 a las 10:30 horas.
· 15/06/2025, cortes dinámicos de la circulación en la carretera CA-9112 (pk. 0+000 
a pk. 1+900), desde las 10:30 a las 12:00 horas.
· 15/06/2025, cortes dinámicos de la circulación en la carretera A-2300 (pk. 10+100 a 
pk. 11+950), desde las 12:00 a las 12:30 horas.
· 15/06/2025, cortes dinámicos de la circulación en la carretera A-2300 (pk. 11+950 a 
pk. 10+100), desde las 19:30 a las 20:00 horas.
· 15/06/2025, cortes dinámicos de la circulación en la carretera CA-9112 (pk. 1+900 
a pk. 0+000), desde las 20:00 a las 21:30 horas.
· 15/06/2025, cortes dinámicos de la circulación en la carretera CA-9104 (pk. 13+750 
a pk. 14+600), desde las 21:30 a las 21:45 horas.
 4 de junio de 2025. LA JEFE PROVINCIAL, Ana B. Cobos Rodríguez. 
Firmado.

Nº 93.438

DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ

CONSORCIO INSTITUCION FERIAL DE CADIZ
C-IFECA
EDICTO

 La Junta General del Consorcio Institución Ferial de la Provincia de Cádiz 
C-IFECA, en sesión ordinaria celebrada el día 26 de mayo de 2025, acordó aprobar 
inicialmente el Presupuesto General para el ejercicio 2025; así como las Bases de 
Ejecución y la plantilla de personal que en dicho presupuesto se contempla.
 Lo que se hace público de conformidad con lo previsto por el artículo 
169 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de Marzo, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al objeto de que los 
interesados a que se refiere el artículo 170.1 puedan presentar, en el plazo de los quince 
días hábiles siguientes al de la inserción del presente edicto en el Boletín Oficial de 
la Provincia, por las causas que se detallan en el número 2 del anteriormente citado 
artículo, cuantas reclamaciones puedan estimar oportunas a la defensa de sus derechos.
 El Presupuesto se considerará definitivamente aprobado si durante el citado 
plazo no se presentan reclamaciones de acuerdo con lo previsto en el artículo 169 del 
RDL 2/2004.
 El expediente se encuentra en la sede del Consorcio Institución Ferial de 
la Provincia de Cádiz C-IFECA, sita en la ciudad de Jerez de la Frontera (Cádiz), en el 
Parque González Hontoria, s/n, código postal 11405, y se publicará, en cumplimiento 
de la Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía en la siguiente 
dirección de la página web:
 https://gobiernoabierto.dipucadiz.es/catalogo-de-informacion-
publica?entidadId=1401&seccionId=6
 Para su examen por los interesados, a que hace referencia el número 1 del 
artículo 170 del RDL 2/2004 y por las causas que se detallan en el número 2 del citado 
artículo.
 27/05/2025. El secretario general del Consorcio IFECA. Francisco Javier 
López Fernández. Firmado. 29/05/2025. El vicepresidente del Consorcio IFECA. 
Francisco Javier Vidal Pérez. Firmado.

Nº 88.474
___________________

CONSORCIO INSTITUCION FERIAL DE CADIZ
C-IFECA
EDICTO

 La Junta General del Consorcio Institución Ferial de Cádiz, en sesión 



Página 313 de junio de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 111

ordinaria celebrada el día 26 de mayo de 2025, acordó, al punto 5º del Orden del Día, 
aprobar inicialmente la ordenanza reguladora del régimen de uso y aprovechamiento 
de los espacios e instalaciones del Consorcio Institución Ferial de Cádiz, C-IFECA. 
 De acuerdo con lo previsto por la Legislación del Régimen Local y en los 
Estatutos del Consorcio, se somete el expediente a exposición pública durante el plazo de 
treinta días hábiles, contados desde el día siguiente a la última de las publicaciones del 
presente edicto en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, en el Tablón de Anuncios 
de C-IFECA, así como en el Portal de Transparencia del Consorcio C-IFECA, todo 
ello para que los interesados puedan examinar el mismo y presentar reclamaciones 
que serán resueltas por la Junta General.
 La Ordenanza se considerará definitivamente aprobada si durante el citado 

plazo no se hubiesen presentado reclamaciones.
 El expediente se encuentra en la sede del Consorcio Institución Ferial de 
la Provincia de Cádiz C-IFECA, sita en la ciudad de Jerez de la Frontera (Cádiz), en el 
Parque González Hontoria, s/n, código postal 11405, y se publicará, en cumplimiento 
de la Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía en la siguiente 
dirección de la página web:
 https://gobiernoabierto.dipucadiz.es/catalogo-de-informacion-
publica?entidadId=1401&seccionId=6
 27/05/2025. El secretario general del Consorcio IFECA. Francisco Javier 
López Fernández. Firmado. 29/05/2025. El vicepresidente del Consorcio IFECA. 
Francisco Javier Vidal Pérez. Firmado.          Nº 88.477

______________________________________

CONSORCIO INSTITUCION FERIAL DE CADIZ
C-IFECA
EDICTO

 La Junta General del Consorcio Institución Ferial de la Provincia de Cádiz (C-IFECA), en sesión ordinaria celebrada el día 26 de mayo de 2025 acordó, al punto 6º 
del orden del día, aprobar el incremento de las tarifas en vigor del Consorcio IFECA, de conformidad con lo siguiente:
 “Propuesta para el Acuerdo sobre la derogación de la aplicación de la reducción del 40% en las tarifas actuales del Consorcio IFECA, y aprobación de una nueva 
reducción del 20%.
 I. El Consorcio IFECA tiene entre sus fines el desarrollo de actividades de fomento de interés común para las entidades consorciadas, que constituyen su objeto, 
relacionadas con la organización de ferias, eventos y promoción del turismo en el ámbito de la Provincia de Cádiz.
 II. Entre sus actividades, el artículo 6 de los Estatutos, aprobados por la Asamblea General Extraordinaria de IFECA en sesión celebrada el día 28 de Noviembre de 
2017 y publicados en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía no 40 de fecha 26 de Febrero de 2018, contempla:
“a) La promoción, organización y ejecución de ferias comerciales internacionales, nacionales, regionales, provinciales y locales con la periodicidad que convenga a cada caso, 
atendiendo a la procedencia territorial, así como ferias comerciales generales, sectoriales o monográficas, en función de la oferta exhibida.
b) La promoción, organización y ejecución de todo género de ferias, exposiciones, muestras, salones monográficos, certámenes, manifestaciones comerciales y demás manifestaciones 
de carácter ferial de cualquier ámbito territorial. En cuanto a las de carácter internacional se estará a lo dispuesto en el Real Decreto 2621/1983, de 29 de septiembre.
c) La promoción, organización y, en su caso, ejecución de todo tipo de congresos en áreas de actividades económicas, culturales o de cualquier orden que puedan servir para la 
promoción y desarrollo de sus propios fines.
d) La promoción y comercialización de servicios complementarios a utilizar por expositores, visitantes y congresistas, a fin de ofrecer amplias facilidades para la celebración de 
ferias y otros eventos en el Palacio Provincial de Ferias y Exposiciones Comerciales.
e) La organización de eventos culturales, deportivos y recreativos, tanto en sus propias instalaciones, las de los entes consorciados o en cualquier lugar adecuado para ello.
f) La promoción de los sectores estratégicos de la Provincia de Cádiz y de sus municipios, tanto en el ámbito nacional como internacional.
g) La conservación, defensa, rentabilización y aprovechamiento del patrimonio afecto a sus fines.
h) Cuantas actividades pudieran servir para apoyo y desarrollo de las anteriores.”
 III. Para el desarrollo de su actividad, el Consorcio IFECA celebra dos tipos de ferias:
 1) Las Ferias, Eventos, Congresos o actividades que son gestionadas y organizadas directamente por el propio Consorcio,
 2) y por otro lado, las Ferias, Eventos, Congresos o actividades organizadas por empresas o personas ajenas al Consorcio
 IV. Actualmente, para este segundo tipo de ferias “ajenas” al Consorcio, se viene realizando con las empresas, un contrato de arrendamiento o de cesión de uso del 
suelo patrimonial.

ESPACIO SUPERFICIE 
M² JORNADA COMPLETA MEDIA JORNADA

½ PABELLÓN
TARIFA POR M² (1) TARIFA NOCTURNA

JORNADA COMPLETA MEDIA JORNADA
PABELLÓN (1) 12.360 3.460,80 € 2.249,52 € 2.249,52 € 1.384,32 1,00 € 4.326,00  €
PATIO 1.200 1.200,00 € 780,00 € - - -       1.500,00 €
ANFITEATRO 978 978,00 € 635,70 € - - - 1.225,50 €

 V. Mediante Acuerdo adoptado por el Comité Ejecutivo de la Institución Ferial de Cádiz, en sesión celebrada el día 15 de junio de 2016, se aprobaron las siguientes 
tarifas:
 VI. Debido a la situación de crisis sanitaria y económica ocasionada por el COVID-19, por la cual el sector servicios y en concreto, el de Ferias, Eventos y Congresos 
resultó uno de los más castigados, la Junta General del Consorcio Institución Ferial de Cádiz, en Sesión Extraordinaria celebrada el día 22 de julio de 2020, acordó por unanimidad 
una reducción tarifaria del 40% sobre los precios recogidos en el punto V. del presente documento al objeto de promover y reactivar la economía del sector.
 VII. En cuanto al plazo de vigencia de la reducción tarifaria, la cual se generó en una situación de incertidumbre, no se estableció en su momento una fecha final para 
volver a las tarifas iniciales.
 VIII. Con fecha 4 de julio de 2023, el Consejo de Ministros declaró el fin de la situación de crisis sanitaria COVID-19 (Orden SND/726/2023, de 4 de julio, BOE 
núm. 159 de 5 de julio de 2023).
 IX. Según se recoge en el artículo 12 de los Estatutos del Consorcio, es la Junta General de C-IFECA el órgano que tiene atribuida las competencias para: 
“r) Acordar el establecimiento de tasas, precios públicos y cualesquiera tarifa a percibir por los servicios o actividades desarrolladas, así como la modificación o revisión de los 
mismos.”
 Por tanto, será la Junta General el órgano competente para aprobar la modificación temporal de la tarifa aplicable.
 No obstante, será la Vicepresidencia del Consorcio IFECA, el competente para formular esta propuesta de acuerdo. Así lo establece el art.16.2.h) de los Estatutos:
“h) Formular propuestas de acuerdos a la Junta General y de resoluciones a la Presidencia, en relación a las funciones atribuidas.”
 X. Así mismo, la Junta General del Consorcio IFECA, al punto 4º de la sesión celebrada el día 10 de abril de 2023, acordó la modificación de las tarifas oficiales de 
precios con respecto a los stands y elementos auxiliares.
 XI. Con fecha 28 de marzo de 2022, al punto 5º del Orden del Día, la Junta General del Consorcio IFECA, aprobó una modificación de las tarifas de precios aplicable 
a los conceptos de consumo de luz y agua, así como del arrendamiento de stands y elementos auxiliares.
 XII. Con fecha 4 de julio de 2023, el Consejo de Ministros declaró el fin de la situación de crisis sanitaria COVID-19 (Orden SND/726/2023, de 4 de julio, BOE 
núm. 159 de 5 de julio de 2023).
 XIII. Transcurrido casi dos años desde la finalización de la situación de crisis sanitaria, en que la situación en relación al mercado de ferias y congresos se ha ido 
normalizando, la Vicepresidencia de C-IFECA propone que el retorno a la aplicación de las tarifas en vigor antes de la situación de emergencia sanitaria, sea realizado de manera 
gradual, de forma que, a partir del 1 de enero de 2026, se aplique un veinte por ciento (20%) de bonificación sobre las tarifas generales de C-IFECA (punto V. del presente 
documento) aprobadas por acuerdo del Comité Ejecutivo de la Institución Ferial en sesión de 15 de junio de 2016, sin perjuicio de que las mismas puedan revisarse en el transcurso 
de ejercicios sucesivos. En concreto:
 Reducción del 20% del precio que va a operar en los siguientes conceptos:
 1. Por el arrendamiento del PABELLON de superficie 12.360 m², PATIO de superficie 1.200 m² y ANFITEATRO de superficie 978 m², siempre que sea posible la 
cesión de uso de estos bienes inmuebles.
 2. Por el precio por metro cuadrado a pagar por el expositor por la ocupación en feria organizada por C-IFECA.
 3. El precio por las plazas de aparcamiento.
 Resultando los siguientes precios para dichos conceptos:

ESPACIO SUPERFICIE 
M² JORNADA COMPLETA MEDIA JORNADA

½ PABELLÓN
TARIFA POR M² (1) TARIFA NOCTURNA

JORNADA COMPLETA MEDIA JORNADA
PABELLÓN (1) 12.360 2.768,64 € 1.799,61 € 1.799,61 € 1.107,45 1,00 € 3.460,80  €



Página 4 B.O.P. DE CADIZ NUM. 111 13 de junio de 2025

ESPACIO SUPERFICIE 
M² JORNADA COMPLETA MEDIA JORNADA

½ PABELLÓN
TARIFA POR M² (1) TARIFA NOCTURNA

JORNADA COMPLETA MEDIA JORNADA
PATIO 1.200 960,00 € 624,00 € - - - 1.200,00 €
ANFITEATRO 978 782,40 € 508,56 € - - - 984,40 €

 Siendo de aplicación, para el resto de elementos que componen la Tarifas oficiales para el Consorcio Institución Ferial de la provincia de Cádiz, las aprobadas por su 
Junta General en la sesión celebrada el día 10 de abril de 2023.
 En cuanto a la forma de cálculo: Sobre las tarifas oficiales de los conceptos detallados en el punto XII. del presente documento, aprobados por el Comité Ejecutivo 
del Consorcio IFECA en sesión del día 15 de junio de 2016) se le aplicará la reducción del 20%.
 Por todo lo anteriormente expuesto,
 VISTO el Acuerdo de 15 de junio de 2016 del Comité Ejecutivo, por el que se aprobaron las tarifas para su utilización mediante la fórmula de arrendamiento o cesión 
de uso del suelo patrimonial dentro de los fines de IFECA, VISTA la modificación de las tarifas del 40% aprobada por la Junta General de C-IFECA motivada por la crisis sanitaria 
del Covid-2019, VISTA la modificación de las tarifas a aplicar a los consumos de luz y agua, stands y elementos auxiliares, aprobada por la Junta General el día 28 de marzo 
de 2022,  VISTO que la situación de crisis sanitaria provocada por el COVID-19 se dio por finalizada por Orden del Consejo de Ministros de fecha 4 de julio de 2023, (Orden 
SND/726/2023, de 4 de julio, BOE núm. 159 de 5 de julio de 2023), VISTO el Acuerdo de 10 de abril de 2003 de la Junta General del Consorcio IFECA por el que se aprobó 
la modificación de las tarifas de precios con respecto a los stands y elementos auxiliares y, a propuesta de la vicepresidencia de C-IFECA y VISTA la conveniencia de volver 
de manera gradual a la aplicación de las tarifas en vigor en los conceptos en los que le fue de aplicación la bonificación del 40%, se propone a la Junta General del Consorcio 
IFECA, la adopción del siguiente ACUERDO:
 PRIMERO.- Derogar la bonificación del 40% aplicada sobre las tarifas en vigor de C-IFECA en momento de la aparición de la crisis sanitaria, aprobada por la Junta 
General de C-IFECA, en sesión extraordinaria celebrada el día 22 de julio de 2020.
 SEGUNDO.- Aprobar la reducción tarifaria del 20% sobre los precios aprobados por el Comité Ejecutivo de C-IFECA de fecha 15 de junio de 2016 aplicable a los 
siguientes conceptos: 
- Por el arrendamiento del PABELLON de superficie 12.360 m2, PATIO de superficie 1.200 m2 y ANFITEATRO de superficie 978 m2, siempre que sea posible la cesión de 
uso de estos bienes inmuebles.
- Por el precio por metro cuadrado a pagar por el expositor por la ocupación en feria organizada por IFECA.
- El precio por las plazas de aparcamiento.
 TERCERO.- Aprobar el modelo de cuadro de tarifas, que incluya de forma pormenorizada el detalle y los conceptos de las mismas, conforme al siguiente tenor literal:

 “TARIFAS OFICIALES “CONSORCIO INSTITUCIÓN FERIAL DE CÁDIZ CON 20% DE DESCUENTO”

ESPACIO SUPERFICIE 
M² JORNADA COMPLETA MEDIA JORNADA

½ PABELLÓN
TARIFA POR M² (1) TARIFA NOCTURNA

JORNADA COMPLETA MEDIA JORNADA
PABELLÓN (1) 12.360 2.768,64 € 1.799,61 € 1.799,61 € 1.107,45 1,00 € 3.460,80  €
PATIO 1.200 960,00 € 624,00 € - - - 1.200,00 €
ANFITEATRO 978 782,40 € 508,56 € - - - 984,40 €

 A.- PABELLÓN de superficie 12.360 m², PATIO de superficie 1.200 m² y ANFITEATRO de superficie 978 m²
(1) La tarifa por metro cuadrado se aplicará con un mínimo de 1.000 m²
• Cuando el precio por alquilar un número de m² inferior a ½ pabellón, sea superior al coste de medio pabellón, se cobrará la tarifa para ½ pabellón.
• Una vez se supere el ½ pabellón se cobrará la tarifa de pabellón completo.
• Las jornadas de montaje y desmontaje tendrán un descuento del 75 % sobre tarifa.
• Cuando se utilice el patio sólo como tránsito, no tendrá coste.
• Cuando se utilice el patio o el anfiteatro con actividades paralelas a las ferias/eventos, tendrán un descuento del 50 % sobre tarifa.
• Con cualquier  arrendamiento se permitirá el uso de un local sin coste alguno.
•  Se considera horario de jornada completa el comprendido entre las 9:00 h. y las 22:00 h. y por ½ jornada el comprendido entre las 9:00h. a 15:00 h. o entre las 16:00 h. a 22:00 h.
• Se considerará la jornada nocturna, desde 1 h. antes del inicio de la actividad hasta 1 h. después de la fijada para ese tipo de evento por la legislación vigente.
• 30 minutos después de la finalización de cada jornada en concreto, deberán estar totalmente desalojadas las instalaciones.
• Las instalaciones se entregarán limpias y deberán devolverse en el mismo estado, o abonar la factura correspondiente a dicha limpieza.
• Los servicios requeridos por la organización serán objeto de un presupuesto aparte (stands, mobiliario, moqueta, personal técnico, montadores, controladores, limpieza, azafatas, 
taquilleros, máquina de carga y descarga, equipos audiovisuales, etc.)
• El arrendatario abonará los KWH de luz consumidos durante el periodo de alquiler de las instalaciones, según factura presentada por la empresa suministradora, al precio medio 
de la factura, calculado este precio medio de la siguiente manera: total factura dividido por los KWH consumidos ese mes.
 A los efectos del cómputo de las cantidades a satisfacer se procederá a la lectura de los contadores al inicio del arrendamiento y al final del mismo, a la diferencia 
resultante se le restará 500 KWH diarios (que es el consumo medio de IFECA cuando no hay actividad) y este último resultado será el que se facture al precio indicado anteriormente.
• El arrendatario abonará los m³ de agua consumidos durante el periodo de alquiler de las instalaciones, según factura presentada por la empresa suministradora, al precio medio 
de la factura, calculado este precio medio de la siguiente manera: total factura dividido por los m³ consumidos ese mes.
 A los efectos del cómputo de las cantidades a satisfacer se procederá a la lectura de los contadores al inicio del arrendamiento y al final del mismo, a la diferencia 
resultante se le restará 6 m³ diarios (que es el consumo medio de IFECA cuando no hay actividad) y este último resultado será el que se facture al precio indicado anteriormente.
• Siempre que el evento se organice con la participación de C-IFECA, que deberá instrumentarse necesariamente a través de un convenio, las tarifas y las condiciones serán las 
que establezca dicho convenio.
• La tarifa para oficinas se fijan en 5,00 €/m².
• Se establecen los siguientes precios, IVA no incluido,  para los stands y elementos 
auxiliares:
M² Stand modular incluye rotulación, moqueta, cuadro eléctrico y regleta 
de 2 focos 16,50 €

Tablero de melamina de 2,70 m x 1 m 14,00 €
Puerta con cerradura de 2,70 m x 1 m 35,00 €
M² de moqueta 5,50 €
Acometida de cuadro eléctrico de   5.000 W 40,50 €
Acometida de cuadro eléctrico de 10.000 W 44,00 €
Acometida de cuadro eléctrico de 15.000 W 46,00 €
Mesa despacho sin cajones 30,00 €
Mesa redonda 25,00 €
Cajonera 23,00 €
Sillón confidente 17,50 €
Sillón oficina giratorio 63,50 €
Cenicero-papelera 11,00 €
Silla plegable negra o blanca 11,00 €
Taburete 20,00 €
Mostrador de melamina 48,50 €

Mostrador de vitrina 1 m x 0,45 m x 0,90 m 55,50 €
Frigorífico 58,00 €
Mesa rectangular de 1 x 0,50 25,50 €
Mesa cuadrada 0,50 x 0,50 24,50 €
Mesa alta 35,00 €
M² de tarima 15,00 €

• Cualquier otro mobiliario y/o  servicio que soliciten los expositores, serán objeto 
de presupuesto aparte. 
• Todas las tarifas se incrementarán con el IVA correspondiente.
• Cualquier duda sobre la aplicación de las tarifas corresponderá a IFECA su interpretación
 B.- OCUPACION EN FERIAS ORGANIZADAS POR IFECA
• Para el cálculo del precio del m² utilizado por el expositor en los eventos organizados 
por IFECA, se tomarán los gastos presupuestados para la feria, disminuidos en los 
costes de publicidad, así como en los ingresos previstos de taquilla, subvenciones, 
patrocinios u otros (siempre que estos ingresos estén fundamentados). La cantidad 
resultante se dividirá por los m² que el coordinador/a de feria estime que se pueden 
ocupar. La cantidad así calculada se incrementar en 1,00 €/ m² y este será el precio del 
m² a pagar por el expositor, incrementado en el IVA correspondiente.
• El espacio vendido no podrá ser nunca inferior a 9 m².
• La tarifa de Boxes y corraletas para la feria de “Equisur”, se establece de la siguiente 
manera, IVA incluido:



Página 513 de junio de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 111

• 100,00 € primer ejemplar
• 90,00 € del 2º al 9º ejemplar
• 80,00 € a partir del 10º ejemplar
• Las plazas de aparcamiento durante la feria de Equisur, se podrán comprar en bonos 
desde la fecha de compra hasta la finalización de la feria,  en horario de 24 h., con la 
siguiente escala de precios:
• Si la compra se realiza el lunes, martes o miércoles el precio será de 90,00 € IVA 
incluido.
• Si la compra se realiza el jueves, el precio sería de 67,50 € IVA incluido
• Si la compra se realiza el viernes, el precio sería de 45,00 € IVA incluido
• Si la compra se realiza el sábado, el precio sería de 22,50 € IVA incluido
• Siempre que el evento se organice con la participación de IFECA, que deberá 
instrumentarse necesariamente a través de un convenio, las tarifas y las condiciones 
serán las que establezca dicho convenio.”
 CUARTO.- que se publique en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, 
en el Tablón Electrónico de Anuncios y Edictos; y en el Portal de Transparencia del 
Consorcio IFECA.
 QUINTO.- Que se de publicidad en la página web del Consorcio IFECA, 
y en las respectivas webs de las entidades consorciadas, Diputación Provincial y 
Ayuntamiento de Jerez, así como la comunicación a las empresas y profesionales 
habituales del Consorcio IFECA para su general conocimiento y máxima difusión.
 SEXTO.- Entrará en vigor el día 1 de enero de 2026, sin perjuicio de la 
fecha de publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz.”
 Lo que se hace público para general conocimiento.
 27 de mayo de 2025. El Secretario General del Consorcio IFECA. Francisco 
Javier López Fernández. 29 de mayo de 2025. El Vicepresidente del Consorcio IFECA. 
Francisco Javier Vidal Pérez.           Nº 88.486

ADMINISTRACION LOCAL

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA
ANUNCIO

CORRECCIÓN DE ERROR MATERIAL ADVERTIDO EN EL ACUERDO DE JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL DE 30 DE DICIEMBRE DE 2024, AL PARTICULAR 45 
DEL ORDEN DEL DÍA
 La Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 20 de 
mayo de 2025, al particular 24 del Orden del Día, adoptó el siguiente
 ACUERDO
 PRIMERO.- La rectificación del error material advertido en el Acuerdo 
de Junta de Gobierno Local de 30 de diciembre de 2024, al particular 45 del orden del 
día, en el sentido siguiente:
 En la base primera, normas generales, donde dice:
 "1.1.- El objeto de las presentes bases es la provisión en propiedad como 
personal funcionario de carrera, por el procedimiento de oposición libre, de veinticuatro 
plazas de Subalterno de la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento 
de Jerez de la Frontera (Cádiz), Grupo E, Agrupaciones Profesionales, encuadradas en 
la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Denominación 
"Subalterno", dotadas con las retribuciones correspondientes al Grupo E, identificadas 
con los siguientes códigos: …………….., E/SUB/0080, …………...".
 Debe decir: 
 "1.1.- El objeto de las presentes bases es la provisión en propiedad como 
personal funcionario de carrera, por el procedimiento de oposición libre, de veinticuatro 
plazas de Subalterno de la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento 
de Jerez de la Frontera (Cádiz), Grupo E, Agrupaciones Profesionales, encuadradas en 
la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Denominación 
"Subalterno", dotadas con las retribuciones correspondientes al Grupo E, identificadas 
con los siguientes códigos: …………….., E/SUB/0028, …………...".
 SEGUNDO.- Remitir este acuerdo al Boletín Oficial de la provincia de Cádiz.
 22/05/2025. El delegado de Seguridad. Recursos humanos, Transformación 
digital, Simplificación administrativa y Transparencia. José Ignacio Martínez Moreno. 
Firmado.              Nº 83.771

___________________

AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LA FRONTERA
ANUNCIO DE APROBACIÓN INICIAL

 El Pleno de este Ayuntamiento, en sesión ordinaria celebrada el día 26 de 
mayo de 2025, acordó la aprobación inicial del expediente de modificación de créditos 
nº 3/CEX/04/2025 del Presupuesto en vigor, en la modalidad de crédito extraordinario 
financiado mediante anulaciones o bajas de créditos de gastos de otras partidas del 
presupuesto vigente no comprometidos, cuyas dotaciones se estiman reducibles sin 
perturbación del respectivo servicio, como sigue a continuación:
 Los gastos que no pueden demorarse hasta el ejercicio siguiente, y para los 
que no existe crédito en el Presupuesto vigente, son los que siguen a continuación:
Aplicación

Descripción Créditos 
Iniciales

Modific. que 
se propone

Créditos 
finalesPro. Eco.

132 206.00 RENTING EQUIPOS 
TRANSMISIONES 0 18.468,75 18.468,75

Total Créditos Extraordinarios Capítulo 2 18.468,75

132 625.00 MOBILIARIO DEPÓSITO 
CARCELARIO 0 6.359,76 6.359,76

Total Créditos Extraordinarios Capítulo 6 6.359,76
Total Créditos Extraordinarios 24.828,51

 Dichos gastos se financian, de conformidad con el artículo 177.4 del 
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por el 
Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, así como el artículo 36.1.a) del Real 
Decreto 500/1990, de acuerdo con el siguiente detalle:

Aplicación
Descripción Créditos 

Iniciales
Modific. que 
se propone

Créditos 
finalesPro. Eco.

132 221.04 VESTUARIO. 113.184,07 -22.810,42 90.373,65

132 226.08 Otros Gastos Funcionamiento 
Policía Local 15.000,00 -2.018,09 12.981,91

Total Bajas Capítulo 2 -24.828,51

 Y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 169.1 por remisión del 
177.2 del Real Decreto 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se somete el expediente a exposición 
pública por el plazo de quince días a contar desde el día siguiente a la inserción de 
este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, para que los interesados 
puedan examinar el expediente y presentar las reclamaciones que estimen oportunas.
 Durante dicho plazo podrá ser examinado por cualquier interesado en las 
dependencias municipales de intervención, para que se formulen las alegaciones que 
se estimen pertinentes.
 Si transcurrido dicho plazo no se hubiesen presentado alegaciones, se 
considerará aprobado definitivamente dicho Acuerdo.
 En Arcos de la Frontera a 28 de mayo de 2025. El Alcalde, Fdo.: Miguel 
Rodríguez Rodríguez.

Nº 87.710
___________________

AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL
ANUNCIO

NOMBRAMIENTO DE DAVID MUÑOZ CORTÉS COMO FUNCIONARIO DE 
CARRERA DEL AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL, EN PLAZA DE POLICÍA 
LOCAL.
 Tras la finalización de la fase de oposición del proceso selectivo para cubrir 
8 plazas de Policía Local, incluidas en las Ofertas de Empleo Público 2021 y 2022, y de 
conformidad con la propuesta del Tribunal calificador del mismo así como resolución 
de la Tenencia de Alcaldía delegada de Personal, de fecha 22 de mayo de 2025, se ha 
procedido al nombramiento, como funcionario de carrera, para ocupar plaza perteneciente 
a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, denominación 
POLICÍA LOCAL, correspondiente al Grupo C, Subgrupo C1, al siguiente candidato:
 D. DAVID MUÑOZ CORTÉS, con DNI ***5305**.
 Y ello, al estar dicho candidato exento de la realización del curso de ingreso 
que constituye la segunda fase del proceso selectivo, conforme a lo dispuesto en la 
Base 9.2 de las que rigen esta convocatoria, y artículo 53 de la Ley 13/2001, de 11 
de diciembre, de Coordinación de las Policías Locales, de aplicación a dicho proceso 
selectivo conforme a lo dispuesto en la Disposición Transitoria Segunda de la Ley 
6/2023, de 7 de julio, de Policías Locales de Andalucía.
 Lo que se hace público para general conocimiento y en cumplimiento de 
lo previsto en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.
 En Puerto Real. LA ALCALDESA-PRESIDENTA, Aurora Salvador 
Colorado.

Nº 87.719
___________________

AYUNTAMIENTO DE BARBATE
ANUNCIO

  Por Resolución de Alcaldía n.º BRREC-00106-2025 de fecha 25 de 
marzo de 2025 del Ayuntamiento de Barbate, se ha concluido proceso selectivo para 
la provisión como Personal Laboral Fijo para 1 plaza de Técnico/a Programador/a.
 La Alcaldía de este Excmo. Ayuntamiento, mediante Resolución de 
Alcaldía BRREC-00106-2025 de fecha 25 de marzo de 2025, a propuesta del Tribunal 
Calificador del proceso selectivo correspondiente a la convocatoria para la provisión en 
propiedad de 1 plaza de Técnico/a Programador/a de personal laboral fijo perteneciente 
a la Oferta excepcional de empleo público de estabilización de empleo temporal del 
Excmo. Ayuntamiento de Barbate, amparada en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, ha 
nombrado para su contratación como personal laboral fijo del Excmo. Ayuntamiento 
de Barbate para 1 plaza de Técnico/a Programador/a, equivalente a Grupo C1, a: 

APELLIDOS, NOMBRE DNI
1 Robles Domínguez, Francisco Manuel **2919***

 Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en la base 
undécima de las que han regulado dicho proceso selectivo. 
 29 de mayo de 2025. Fdo.: Gemma Rivera Barroso. CONCEJAL-
DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS.

Nº 87.749
___________________

AYUNTAMIENTO DE BORNOS
EDICTO

 El Pleno del Ayuntamiento de Bornos, en sesión extraordinaria celebrada 
el día 22 de mayo de 2025, acordó la aprobación inicial del expediente nº Crédito 
Extraordinario 01/2025, de modificación de créditos para concesión de Créditos 



Página 6 B.O.P. DE CADIZ NUM. 111 13 de junio de 2025

Extraordinarios.
 Y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 169.1 por remisión del 
179.4 del Real Decreto 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se somete el expediente a información 
pública por el plazo de quince días a contar desde el día siguiente de la inserción de este 
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia y tablón de anuncios del Ayuntamiento, 
para que los interesados puedan examinar el expediente y presentar las reclamaciones 
que estimen oportunas.
 Si transcurrido dicho plazo, no se hubiesen presentado alegaciones, se 
considerará aprobado definitivamente dicho Acuerdo.
 En Bornos, a 29 de mayo de 2025. El Alcalde, Hugo Palomares Beltrán. 
Firmado.

Nº 87.756
___________________

AYUNTAMIENTO DE VILLAMARTIN
41º CERTAMEN BAILES REGIONALES DE VILLAMARTÍN 2025

 BDNS(Identif.):836083
 De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la 
convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/836083)
 EXPEDIENTE Nº: 472/2025
 ASUNTO: EXTRACTO BASES REGULADORAS 41º CERTAMEN DE 
BAILES REGIONALES DE VILLAMARTÍN 2025
 Extracto del Punto 9.1, aprobado en la Junta de Gobierno Local, en sesión 
de carácter ordinaria celebrada el día 27 de mayo de 2025, por la que se acuerdan las 
bases reguladoras de la 41ª edición del Certamen de Bailes Regionales 2025. BDNS 
(Identif.): 836083
 De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3 y 20.8.a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la 
convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index):
 Primero. Beneficiarios.
 La participación en la 41ª edición del Certamen de Bailes Regionales está 
abierta a bailaores, bailaoras y compañías de baile de cualquier nacionalidad, con 
personalidad jurídica o física, que podrán participar en dos categorías distintas:
- Presentación individual. (A partir de 18 años).
- Coreografía grupal.
 Segundo. Objeto.
 El Ayuntamiento de Villamartín tiene como objetivo la promoción y difusión 
de los bailes tradicionales de Andalucía, a través de un concurso de Baile Flamenco 
que se viene celebrando desde hace cuatro décadas.
 Como actividad cultural, el certamen desarrolla una importante difusión 
de los bailes andaluces en nuestra provincia y en Andalucía, en el que se premia los 
afamados Tanguillos de Cádiz y los bailes tradicionales andaluces universalmente 
reconocidos a través del cante flamenco.
 Tercero. Bases Reguladoras.
 El texto íntegro puede consultarse en el Tablón de Edictos y en el Portal de 
Transparencia de la sede electrónica del Ayuntamiento (PREMIOS Y CONCURSOS/
AÑO 2025) en la siguiente dirección:
https://villamartin.sedelectronica.es/transparency
 Tercero. Cuantía.
 Atendiendo a la modalidad en la que se participa, se establecen dos 
categorías: Individual (a partir de 18 años) y grupal (Adulto, Juvenil e Infantil), cuyo 
importe total en premios ascienden a la cantidad total de 5400 euros.
 Cuarto. Sector económico afectado.
 Cultura.
 Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.
 La solicitud de inscripción se podrá realizar a partir del día siguiente de la 
publicación del anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia. El plazo de presentación 
de solicitudes será hasta las 23:59 horas del día 2 de septiembre de 2025.
 Sexto. Impacto de género.
 El concurso garantiza la promoción de la igualdad y la implicación de 
mujeres y hombres, sin menoscabo de la calidad en la aplicación del procedimiento.
 Séptimo. Otros datos.
 Las solicitudes deben realizarse por escrito en la forma establecida según 
el modelo de solicitud (Anexo). El concurso se celebrará el día 13 de septiembre de 
2025, en la Plaza del Ayuntamiento de Villamartín.
 Villamartin, 27 de mayo de 2025. La alcaldesa, Susana Toro Troya.

Nº 87.860
___________________

AYUNTAMIENTO DE OLVERA
RESOLUCIÓN NORMATIVA VI GYMKHANA 

LOS ENIGMAS "CIUDAD DE OLVERA"
 BDNS(Identif.):836164
 De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la 
convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones 
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/836164)
 Vista la Normativa de la VI Gymkhana Los Enigmas “Ciudad de Olvera”, 
convocado por la Concejalía de Deportes del Excmo. Ayuntamiento de Olvera con el 
objeto de dinamizar y atender las demandas deportivas y de ocio de los jóvenes de 

nuestro municipio. Visto lo prevenido en el artículo 21.1.s) de la ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local vengo a RESOLVER:  
Primero.- Aprobar la Normativa de la VI Gymkhana Los Enigmas “Ciudad de Olvera”.
 NORMATIVA DE LA V GYMKHANA LOS ENIGMAS “CIUDAD DE 
OLVERA”
 La Concejalía de Deportes en colaboración con la Concejalía de Juventud 
convocan la VI Gymkhana Los Enigmas “Ciudad de Olvera” con motivo de las 
actividades veraniegas. El crédito presupuestario al que está sujeto es 3343.481.01
 NORMATIVA
1. La Gymkhana Los Enigmas “Ciudad de Olvera” se celebrará el martes, 29 de julio 
a partir de las 20:30 horas en la Plaza de Andalucía.
2. El plazo de inscripción se abrirá del 21 al 28 de julio, tanto en la Biblioteca Pública 
Municipal como en el Pabellón Polideportivo.
3. La participación es por grupos de 3 ó 4 personas, a excepción de la categoría familiar 
que puede estar compuesta de 6 personas, incluyendo niños y adultos con o sin parentesco.
4. Todas las personas que quieran participar, deberán hacerlo en alguna de estas categorías:
- Familiar: adultos y niños/as hasta los 12 años.
- Juvenil: a partir de 12 años.
- Senior: a partir de 18 años.
5. Cada grupo deberá llevar un bolígrafo y una cámara de fotos o móvil con cámara.
6. Los detalles de la prueba serán explicados justo antes de la salida.
7. El tráfico estará abierto en todo el recorrido salvo en el momento de la salida.
8. Habrá un cheque - premio valorado en 40€ al equipo de cada categoría que termine 
la prueba correctamente en el menor tiempo posible.
9. Un representante de cada equipo ganador presentará por sede electrónica o en el 
registro de entrada municipal del Ayuntamiento de Olvera la documentación requerida, 
terminando el plazo el martes, el 19 de agosto. El horario presencial es de 08:00 a 14:00 
horas de lunes a viernes. Una vez finalizado el mismo, se entiende que las personas 
premiadas que no han hecho los trámites oportunos renuncian al premio, aunque se 
trate de un premio de grupo.
10. El Ayuntamiento de Olvera hará efectivo el ingreso de las cuantías de los premios 
en un plazo máximo de 60 días, desde la entrega de premios. 
 Para más información: Biblioteca Pública Municipal, Plaza de la concordia 
s/n. Teléfono: 956130602 / 666530462
 Segundo.- Convocar la celebración de la VI Gymkhana Los Enigmas 
“Ciudad de Olvera” ajustándose a la normativa establecida. 
 Tercero.- Publicar las Bases en el Tablón de Anuncios, así como en la 
página web del Ayuntamiento de Olvera y demás medios que estén a nuestro alcance 
(redes sociales, dípticos, cartelería, etc.
 OLVERA, 28 de mayo de 2025. REMEDIOS PALMA ZAMBRANA, 
ALCALDESA-PRESIDENTA. SALVADOR RAMÍREZ RAMÍREZ, SECRETARIO 
GENERAL.

Nº 87.861
___________________

AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LA FRONTERA
EDICTO

 Habiéndose instruido expediente para la recuperación de nichos sin titularidad 
ni documentación acreditativa en el Cementerio Municipal de Arcos de la Frontera 
“Cementerio San Miguel”, y en cumplimiento del trámite de información pública, se 
publica el presente anuncio:
 Se concede plazo de TREINTA (30) DÍAS NATURALES, contados desde 
el día siguiente al de publicación del presente edicto, para que las personas que se 
consideren con derecho sobre los siguientes nichos:

ESTANCIAS OCUPADAS
(1) DIFUNTO (2) TITULAR ESTANCIA

391 MANUEL JIMENEZ 
CHAMIZO Y OTROS 25/04/1921

FERNANDO 
MANCHEÑO 
JIMENEZ

PROPIEDAD 

393 JUAN TRONCOSO DE 
LA ROSA 06/12/1947 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

394 JOSE OLIVARES VEAS 08/06/1919 SIN DATOS/SIN 
PROPIETARIO PROPIEDAD 

395 MANUEL MUÑOZ 
JIEMEZ 12/12/1909 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

402 JOSEFA MEDINA 
VIDAL 14/05/1972 ANTONIA MEDINA 

COTRINO PROPIEDAD 

409 ANA MONTENEGRO 
PIÑERO 13/01/1983 JOSEFA MANZANO 

MONTENEGRO PROPIEDAD 

411 PRUDENCIO GOMEZ 
ROSA Y OTRO 02/11/1914 PRUDENCIO GOMEZ 

OSORIO PROPIEDAD 

412 NIÑO RAMIREZ 
RICHARTE

NATIVIDAD DEL 
SEÑOR RICHARTE 
MARTINEZ

PROPIEDAD 

419 JUAN GARICA 
MARMOL Y OTROS 06/05/1933 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

420 VALENTIN ALFARO 
MANTAÑEZ 25/09/1971 DESIDERIO PEREZ 

ALFARO PROPIEDAD 

424
JUAN DE DIOS 
CAPOTE SIERRA Y 
OTRO

07/07/2015 SIN DATOS/SIN 
PROPIETARIO PROPIEDAD 



Página 713 de junio de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 111

(1) DIFUNTO (2) TITULAR ESTANCIA

432 Mª JOSEFA ARIAS 
EXPOSITO Y OTRO 11/03/1915 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

437 LUISA GAMAZA 
PALACIOS Y OTRO 02/08/1977 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

438 JOSE BRAVO PORRUA 
Y OTRO 09/02/1915 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

442 SOLEDAD NAVAS 
ZAMORA Y OTROS 25/05/1915 TERESA FRAIDIAS 

NAVAS PROPIEDAD 

443 SEBASTIANA REAL 
JIMENEZ 13/03/1915 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

446 PASTORA DE LA ROSA 
COBOS 09/07/1953 LUISA BOLIDOS DE 

LA ROSA PROPIEDAD 

447 SIN DATOS/SIN 
PROPIETARIO

448 FRANCISCA VAZQUEZ 
RIOS Y OTROS 18/03/1915

FRANCISCO 
VAZQUEZ 
GALLARDO

PROPIEDAD 

449 LEONOR NEIRA 
ALVAREZ Y OTROS 27/03/1915 MANUEL ARMARIO 

NEIRA PROPIEDAD 

453 MANUEL MUÑOZ 
CAPOTE 14/08/1917 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

459 SIN DATOS/SIN 
PROPIETARIO

461 FRANCISCA VAZQUEZ 
SABORIDO 13/05/1917 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

469 DOLORES SANCHEZ 
REINA 03/11/1970 JOAQUIN SANCHEZ 

REINA PROPIEDAD 

475 CARMEN PINO PEREZ 08/04/1918 ANTONIO VAZQUEZ 
DEL PINO PROPIEDAD 

476 FRANCISCO VAZQUEZ 
JIMENEZ Y OTROS 05/08/1928

FRANCISCO 
VAZQUEZ 
GALLARDO

PROPIEDAD 

480 MARIA ORTEGA 
BENITEZ Y OTRO 06/07/1928 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

488 FRANCISCO RUIZ 
MANZANO Y OTRO 23/05/1970 ANA RUIZ PEREIRA PROPIEDAD 

489 TERESA BAENA 
JIMENEZ 30/11/1917 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

493 FRANCISCA 
ORDOÑEZ DIAZ 22/07/1939 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

498 FRANCISCO TRUJILLO 
MATEO 19/12/1918 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

502 FRANCISCA OSORIO 
AGUILERA 30/10/1970 NIEVES GARRIDO 

MEDINA PROPIEDAD 

506
ALFONSO 
FERNANDEZ 
MARQUEZ Y OTROS

17/02/1929 SIN DATOS/SIN 
PROPIETARIO PROPIEDAD 

510 SIN DATOS/SIN 
PROPIETARIO

511
ILDEFONSO 
REDONDO BENITEZ Y 
OTROS

08/12/1960 JOSEFA SAÑUDO 
LOPEZ PROPIEDAD 

512 JOSE GAMAZA 
ALVAREZ Y OTRO 12/02/1919 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

519 MANUEL PIÑA 
GONZALEZ Y OTROS 24/07/1900 JOSE SANCHEZ 

GOMEZ PROPIEDAD 

535 FRANCISCO IGLESIAS 
MATEOS Y OTRO 29/03/1955 MARIA PEREZ 

CASTELLANO PROPIEDAD 

537 FRANCISCA JIMENEZ 
DELGADO Y OTROS 21/09/1923 MANUEL DELGADO 

ORELLANA PROPIEDAD 

538 MANUEL PAVON 
RAMOS Y OTROS 04/04/1933 JOSE A. Y MANUEL 

PAVON MERINO PROPIEDAD 

541 GABRIEL LOPEZ 
ZARZUELA Y OTROS 05/06/1923 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

542
ANTONIO 
RODRIGUEZ 
CORRALES

06/06/1987 SIN DATOS/SIN 
PROPIETARIO TEMPORAL

546 ISABEL JIMENEZ 
GARCIA Y OTROS 23/08/1923 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

549 FRANCISCO SANTOS 
ARMINIO 14/01/2034 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

551 JUAN PEREZ DE LA 
CRUZ 28/03/1933 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

(1) DIFUNTO (2) TITULAR ESTANCIA

552 ANTONIA RUBIO 
LOPEZ Y OTRO 01/01/1932 JERONIMO VEGA 

GOMEZ Y OTRO PROPIEDAD 

559 JERONIMO VEGA 
GOMEZ  Y OTROS 06/03/1925 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

564 LEONOR MANZANO 
MARQUEZ 14/12/1967 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

565 ANTONIO TELLEZ 
GARRIDO Y OTRO 03/06/1964 MANUEL VEAS 

MANCERA PROPIEDAD 

570 JUAN ROMERO 
CABALLERO 06/01/1934 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

571 CARLOS IGLESIAS 
IGLESIAS Y OTROS 17/12/1934 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

584 CONCEPCION 
ANGULO GARRIDO 13/02/1959 ISABEL GOMEZ 

CEBALLOS PROPIEDAD 

585 ISABEL DELGADO 
NIETO 08/01/1969 DIEGO PERDIGONES 

PARDO PROPIEDAD 

588 JOSE DIAZ PEREZ 20/01/1936 SIN DATOS/SIN 
PROPIETARIO PROPIEDAD 

600 MANUEL PARRA 
IGLESIAS 02/12/1967

Mº NIEVES Y 
ANTONIA PARRA 
AGUILAR

PROPIEDAD 

611 FRANCISCO PEREZ 
BELLIDO 06/09/01978 HERMANOS PEREZ 

BELLIDO TEMPORAL

630 Mª JOSEFA MARTINEZ 
MORALES 11/05/1978 ANTONIO CORTES 

MONTESINO PROPIEDAD 

632 ANTONIO VALDIVIA 
REGORDAN Y OTRO 11/03/1937 FRANCISCO CAÑAS 

SEVILLA PROPIEDAD 

635 MANUEL JAEN 
MUÑOZ Y OTROS 12/11/1936 JOSE JAEN 

GUTIERREZ PROPIEDAD 

642 MANUEL JIMENEZ 
PERDIGONES 02/01/1937 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

644 ANTONIO GARCIA 
ARANDA 23/10/1990 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO TEMPORAL

648 CRISTOBAL VIDAL 
SALCEDO 25/05/1926 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

650 SIN DATOS/SIN 
PROPIETARIO

653 ALONSO CAPOTE 
BAUTISTA Y OTROS 18/06/1926 ENRIQUETA 

SEVILLA ESCORT PROPIEDAD 

661 ANA MARIA FRANCO 
GARCIA 06/05/1980 ANDRES FRAIDIAS 

CENA PROPIEDAD 

665 TERESA REGUERA 
GARCIA 08/11/1973 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

666 FRANCISCO J. 
MORENO GARCIA 27/04/1982 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO TEMPORAL 

669 JULIA PEREZ 
GARRUCHO 05/04/1987 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO TEMPORAL

672 ANTONIA LOPEZ 
BERNAL 28/12/1931 ANTONIO LOPEZ 

BERNAL PROPIEDAD 

679 JUAN PANAL RUIZ 09/10/1929 JUAN PANAL RUIZ PROPIEDAD 

682 CATALINA GOMEZ 
ZAMBRANO 22/04/1935 JUAN PANAL RUIZ PROPIEDAD 

683 MANUEL AVECILLA 
ZAMBRANO Y OTRO 21/11/1932 SIN DATOS/SIN 

PROPIETARIO PROPIEDAD 

686
ANTONIA 
FERNANDEZ 
GUTIERREZ Y OTROS

26/06/1976 MARIA PARRA 
FERNANDEZ PROPIEDAD 

691 SIN DATOS/SIN 
PROPIETARIO

698 MERCEDES GALEA 
GUTIERREZ Y OTRO 11/09/1965 JULIO GONZALEZ 

GALEA PROPIEDAD 

703
ANTONIO 
RODRIGUEZ LEON Y 
OTROS

18/04/2051 SIN DATOS/SIN 
PROPIETARIO PROPIEDAD 

713 ANTONIA ROJAS 
MARCHAN Y OTRO 25/09/1941 ROSARIO ROSADO 

ROJAS PROPIEDAD
 
(1) Nº ESTANCIA (2) F. INHUMACION
 Instando a los posibles interesados o afectados, así como titulares de tales 
nichos o herederos legales para que comparezcan en este Ayuntamiento y acrediten su 
derecho.
 Transcurrido dicho plazo sin comparecencia ni acreditación se procederá 
a la reversión al patrimonio municipal, conforme al Reglamento de Bienes de las 
Entidades Locales y la ordenanza vigente.
 En Arcos de la Frontera a 26 de mayo de 2025. Fdo.: JUAN ANTONIO 



Página 8 B.O.P. DE CADIZ NUM. 111 13 de junio de 2025

GIL PRIETO. Secretario. EL ALCALDE PRESIDENTE. D. MIGUEL RODRIGUEZ 
RODRíGUEZ.            Nº 88.006

___________________

AYUNTAMIENTO DE BARBATE
ANUNCIO

 Por Resolución de Alcaldía n.º BRREC-00111-2025 de fecha 25 de marzo de 
2025 del Ayuntamiento de Barbate, se ha concluido proceso selectivo para la provisión 
como Personal Laboral Fijo para 2 plazas de Auxiliar Informático/a.
 La Alcaldía de este Excmo. Ayuntamiento, mediante Resolución de 
Alcaldía BRREC-00111-2025 de fecha 25 de marzo de 2025, a propuesta del Tribunal 
Calificador del proceso selectivo correspondiente a la convocatoria para la provisión en 
propiedad de 2 plazas de Auxiliar Informático/a de personal laboral fijo perteneciente 
a la Oferta excepcional de empleo público de estabilización de empleo temporal del 
Excmo. Ayuntamiento de Barbate, amparada en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, ha 
nombrado para su contratación como personal laboral fijo del Excmo. Ayuntamiento 
de Barbate para 1 plaza de Auxiliar Informático/a, equivalente a Grupo C2, a: 

APELLIDOS, NOMBRE DNI
1 Praena Pérez, Manuel **0395***

 
 Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en la base 
undécima de las que han regulado dicho proceso selectivo. 
 29 de mayo de 2025. Fdo.: Gemma Rivera Barroso. CONCEJAL-
DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS.          Nº 88.040

___________________

AYUNTAMIENTO DE BARBATE
ANUNCIO

 Por Resolución de Alcaldía n.º BRREC-00135-2025 de fecha 03 de abril de 
2025 del Ayuntamiento de Barbate, se ha concluido proceso selectivo para la provisión 
como Personal Laboral Fijo para 2 plazas de Oficial de Carpintería.
 La Alcaldía de este Excmo. Ayuntamiento, mediante Resolución de 
Alcaldía BRREC-00135-2025 de fecha 03 de abril de 2025, a propuesta del Tribunal 
Calificador del proceso selectivo correspondiente a la convocatoria para la provisión 
en propiedad de 2 plazas de Oficial de Carpintería de personal laboral fijo perteneciente 
a la Oferta excepcional de empleo público de estabilización de empleo temporal del 
Excmo. Ayuntamiento de Barbate, amparada en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, ha 
nombrado para su contratación como personal laboral fijo del Excmo. Ayuntamiento 
de Barbate para 2 plazas de Oficial de Carpintería, equivalente a Grupo C2, a: 

APELLIDOS, NOMBRE DNI
1 MERA MARÍN, JUAN **2389***
2 ORTIGOSA RIOS, FRANCISCO **2912***

 Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en la base 
undécima de las que han regulado dicho proceso selectivo. 
 29 de mayo de 2025. Fdo.: Gemma Rivera Barroso. CONCEJAL-
DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS.          
             Nº 88.042

___________________

AYUNTAMIENTO DE BARBATE
ANUNCIO 

 Por Resolución de Alcaldía n.º BRREC-00134-2025 de fecha 03 de abril de 
2025 del Ayuntamiento de Barbate, se ha concluido proceso selectivo para la provisión 
como Personal Laboral Fijo para 3 plazas de Oficial Electricista.
 La Alcaldía de este Excmo. Ayuntamiento, mediante Resolución de 
Alcaldía BRREC-00134-2025 de fecha 03 de abril de 2025, a propuesta del Tribunal 
Calificador del proceso selectivo correspondiente a la convocatoria para la provisión 
en propiedad de 3 plazas de Oficial Electricista de personal laboral fijo perteneciente 
a la Oferta excepcional de empleo público de estabilización de empleo temporal del 
Excmo. Ayuntamiento de Barbate, amparada en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, ha 
nombrado para su contratación como personal laboral fijo del Excmo. Ayuntamiento 
de Barbate para 3 plazas de Oficial Electricista, equivalente a Grupo C2, a: 

APELLIDOS, NOMBRE DNI
1 Mercader Pacheco, Juan **9286***
2 Guzmán Rodríguez, Francisco Jesús **0359***
3 Sánchez Varo, Luis Ramón **2905***

 Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en la base 
undécima de las que han regulado dicho proceso selectivo. 
 29 de mayo de 2025. Fdo.: Gemma Rivera Barroso. CONCEJAL-
DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS.

Nº 88.044
___________________

AYUNTAMIENTO DE BARBATE
ANUNCIO 

 Por Resolución de Alcaldía n.º BRREC-00105-2025 de fecha 25 de marzo de 

2025 del Ayuntamiento de Barbate, se ha concluido proceso selectivo para la provisión 
como Personal Laboral Fijo para 3 plazas de Locutor/a.
 La Alcaldía de este Excmo. Ayuntamiento, mediante Resolución de Alcaldía 
BRREC-00105-2025 de fecha 25 de marzo de 2025, a propuesta del Tribunal Calificador 
del proceso selectivo correspondiente a la convocatoria para la provisión en propiedad 
de 3 plazas de Locutor/a de personal laboral fijo perteneciente a la Oferta excepcional 
de empleo público de estabilización de empleo temporal del Excmo. Ayuntamiento de 
Barbate, amparada en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 
reducción de la temporalidad en el empleo público, ha nombrado para su contratación 
como personal laboral fijo del Excmo. Ayuntamiento de Barbate para 3 plazas de 
Locutor/a, equivalente a Grupo C2, a: 

APELLIDOS, NOMBRE DNI
1 TOME JIMENEZ INMACULADA ******20B
2 MIRANDA JUNQUERA TRINIDAD ******18E
3 VARO CALLADO ANTONIO ******96L

 Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en la base 
undécima de las que han regulado dicho proceso selectivo. 
 29 de mayo de 2025. Fdo.: Gemma Rivera Barroso. CONCEJAL-
DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS.

Nº 88.045
___________________

AYUNTAMIENTO DE BARBATE
ANUNCIO

 Por Resolución de Alcaldía n.º BRREC-00108-2025 de fecha 25 de marzo de 
2025 del Ayuntamiento de Barbate, se ha concluido proceso selectivo para la provisión 
como Personal Laboral Fijo para 1 plaza de Oficial Fontanero.
 La Alcaldía de este Excmo. Ayuntamiento, mediante Resolución de 
Alcaldía BRREC-00108-2025 de fecha 25 de marzo de 2025, a propuesta del Tribunal 
Calificador del proceso selectivo correspondiente a la convocatoria para la provisión 
en propiedad de 1 plaza de Oficial Fontanero de personal laboral fijo perteneciente 
a la Oferta excepcional de empleo público de estabilización de empleo temporal del 
Excmo. Ayuntamiento de Barbate, amparada en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, ha 
nombrado para su contratación como personal laboral fijo del Excmo. Ayuntamiento 
de Barbate para 1 plaza de Oficial Fontanero, equivalente a Grupo C2, a: 

APELLIDOS, NOMBRE DNI
1 CAZALLA DELGADO, JOSÉ ANTONIO **7390***

 Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en la base 
undécima de las que han regulado dicho proceso selectivo. 
 29 de mayo de 2025. Fdo.: Gemma Rivera Barroso. CONCEJAL-
DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS.

Nº 88.050
___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN FERNANDO
ANUNCIO

 Por la Alcaldía-Presidencia se ha dictado Decreto de fecha 27 de mayo de 
2025, cuyo tenor literal es el siguiente:
 “Visto el Decreto de Alcaldía de fecha 3 de febrero de 2025 de modificación del 
Decreto de 20 de junio de 2023 relativo a Áreas Político-Administrativas, Delegaciones 
Generales y Especiales (complementado por Decreto de 29 de junio de 2023, Decreto 
de 9 de septiembre de 2024 y Decreto de 21 de febrero de 2025).
 Vista la propuesta de la Alcaldía-Presidencia, elevada ante la Comisión 
Especial de Cuentas celebrada en sesión ordinaria el día 22 de mayo de 2025, de 
delegación de la Presidencia efectiva en favor de la Sra. concejala delegada General 
del Área de Desarrollo Económico Dª María de los Dolores Gómez Picardo.
 Es por lo que en uso de las atribuciones que me confiere la normativa vigente, 
según lo establecido en los artículos 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases de Régimen Local, 51 a) del Reglamento Orgánico Municipal, 125 a) del 
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales y demás 
concordantes, RESUELVO:
 1º.- Aprobar la delegación de la Presidencia efectiva de la Comisión Especial 
de Cuentas en la concejala delegada General del Área de Desarrollo Económico Dª 
María de los Dolores Gómez Picardo.
 2º.- El presente Decreto se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 44 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, se trasladará a la Sra. concejala en favor de 
la cual se aprueba la delegación y del mismo se dará cuenta al Pleno de la Corporación.”
 San Fernando, a 28 de mayo de 2025. La oficial mayor, María del Pilar 
Núñez de Prado Loscertales. Firmado. LA SECRETARIA GENERAL. María Dolores 
Larrán Oya. Firmado.

Nº 88.055
___________________

AYUNTAMIENTO DE TARIFA
E.L.A. DE TAHIVILLA

ANUNCIO
 APROBACIÓN CONVOCATORIA Y BASES ESPECÍFICAS QUE 



Página 913 de junio de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 111

REGIRÁN LA formación de una bolsa de personal laboral temporal <<Denominación: 
personal de obras y servicios. Categoría OFICIAL 1ª ALBAÑILERIA >> para cubrir 
necesidades coyunturales urgentes, excepcionales e inaplazables que puedan producirse 
en servicios prioritarios de obras o servicios o que afecten al funcionamiento de los 
servicios públicos esenciales en LA ENTIDAD LOCAL AUTöNOMA DE TAHIVILLA
 El presidente de la Entidad Local Autónoma de Tahivilla, mediante el 
Decreto número 2025/68, de 28 de mayo de 2025, resuelve:
 PRIMERO: Aprobar las bases que regirán el procedimiento selectivo 
para formación de bolsa de personal laboral temporal <<Grupo profesional 3 del 
Convenio Colectivo. Denominación: personal de obras y servicios. Categoría: Oficial 
1ª de Albañilería>> para cubrir necesidades coyunturales urgentes, excepcionales e 
inaplazables que puedan producirse en servicios prioritarios de obras o servicios o 
que afecten al funcionamiento de los servicios públicos esenciales en la Entidad Local 
Autónoma de Tahivilla (Anexo I, II y III). 
 SEGUNDO: Las bases específicas de la convocatoria deberán anunciarse, 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz y en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica del Ayuntamiento de Tarifa (Sección “Entidad Local Autónoma de Tahivilla”); 
y publicarse, completas, en la página web municipal www.aytotarifa.com (Sección 
“Entidad Local Autónoma de Tahivilla”).
 Contra la presente Resolución podrá interponerse, con carácter potestativo, 
recurso de reposición ante el Presidente, en el plazo de un mes desde su publicación o 
bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde su publicación 
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en la Ley 29/1992, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa, significándose, que en 
caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel no sea resuelto expresamente o se haya producido la 
desestimación presunta del mismo.
 Lo que se hace público para general conocimiento, en Tahivilla, a 28 de 
mayo de 2025.
 Cúmplase. El Presidente, Diego España Calderón. Firmado. Doy fe. El 
Secretario General Accidental, Francisco Javier Ochoa Caro. Firmado.

Nº 88.123
___________________

AYUNTAMIENTO DE CHIPIONA
 D. Luis Mario Aparcero Fernández de Retana, alcalde-Presidente del 
Ilmo. Ayuntamiento de Chipiona, al amparo de lo dispuesto en el art. 21 de la Ley 
7/85, Reguladora de las Bases del Régimen Local, he resuelto con esta fecha dictar el 
siguiente
 DECRETO
 Vista la necesidad de avocar puntualmente en la Alcaldía Presidencia la 
competencia delegada en la concejala de Personal número “5.- Ordenar la instrucción 
de expedientes disciplinarios, y apercibir y suspender preventivamente a toda clase 
de personal”, según Decreto de Delegación de competencias de fecha 20 de junio de 
2023, para iniciar expediente disciplinario a D. JJPR, en el que la Sra. concejala es 
parte afectada.
 Visto lo expuesto, por medio de la presente RESUELVO:
 PRIMERO: Avocar en la Alcaldía Presidencia las competencias de firma 
concernientes al expediente disciplinario a D. JJPR.
 SEGUNDO: Notificar el presente Decreto a las Delegaciones afectadas.
 TERCERO: Proceder a la publicación del mismo en el Boletín Oficial de 
la Provincia y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.
 CUARTO: Dar cuenta en el Pleno de esta resolución en la primera sesión 
ordinaria que celebre.
 28/05/2025. EL ALCALDE PRESIDENTE, Luis Mario Aparcero Fernández 
de Retana. Firmado.
 Transcribe al Libro de Resoluciones de Alcaldía, LA SECRETARIA 
GENERAL. María Luisa González Ganaza. Firmado.

Nº 88.467
___________________

AYUNTAMIENTO DE VEJER DE LA FRONTERA
ANUNCIO

 Por medio del presente se pone en conocimiento que, mediante Resolución 
de la Alcaldía, con referencia administrativa VJSEC-00124-2025, de fecha treinta de 
mayo de dos mil veinticinco, en uso de las atribuciones conferidas por la normativa 
vigente SE HA RESUELTO:
 “CONSIDERANDO lo dispuesto en los artículos 21, apartados 1 b) y 3, y 
artículo 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 
modificada por Ley 57/2003, de 16 de diciembre; artículos 43, 44 y 45 del Real Decreto 
2568/86, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales; artículos 38 y 
siguientes y el artículo 56 del Reglamento Orgánico Municipal publicado en el BOP 
de Cádiz nº 115 de fecha 19/06/2013 y demás disposiciones concordantes aplicables, 
así como en la Ley 35/1994, de 23 de diciembre de Modificación del Código Civil en 
materia de autorización de matrimonio civil por los Alcaldes, y la Instrucción de 26 de 
enero de 1995, sobre autorización del matrimonio civil por los Alcaldes, y al respecto 
de la delegación a favor del Concejal de este Ayuntamiento, ante la imposibilidad de 
asistencia del Sr. alcalde-presidente.
 VISTO el escrito con RME núm. 2025004970E, de fecha 26 de mayo de 
2025, presentado por DOÑA MARÍA JESÚS HORTIGÜELA SERRANO, solicitando 
contraer Matrimonio Civil en el Excmo. Ayuntamiento de Vejer de la Frontera el día 
06 de junio de 2025, a las 13:00 horas.
 RESULTANDO.- Que mediante Decreto de la Alcaldía con referencia 
administrativa VLALC-00054-2025, de fecha 28/05/2025, ha quedado fijada la 

celebración de la ceremonia de matrimonio civil de los contrayentes en el día y hora 
solicitados por la interesada.
 RESUELVO:
 PRIMERO.- DELEGAR el acto solemne de celebración y autorización del 
Matrimonio Civil, previsto para el día 06 de junio de 2025, a las 13:00 horas, en la Sra. 
concejala de este Excmo. Ayuntamiento, DOÑA DOMINIKA SZCZESNA PARADISO 
GORSKA, que se celebrará en el Salón de Plenos de la Corporación Municipal.
 SEGUNDO.- La presente Resolución surtirá efectos desde el día de su 
fecha, sin perjuicio de su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia. Asimismo, 
será fijada en el Tablón de Anuncios de esta Casa Consistorial y de ella se dará cuenta 
al Pleno de la Corporación en la primera sesión que se celebre.
 TERCERO.- En lo no previsto, se estará a lo establecido en la ley 7/1985, de 
2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en el Real Decreto 2568/1986, de 
28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento 
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales y demás disposiciones que resulten de 
aplicación.”
 Lo que se hace público para general conocimiento, en Vejer de la Frontera, 
a 30 de mayo de 2025. EL ALCALDE. Fdo: Antonio González Mellado.

Nº 88.613
___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN MARTIN DEL TESORILLO
ANUNCIO 

 Mediante Resolución de Alcaldía n.º 2025-0387 de 08 de mayo de 2025 se 
aprobaron las bases reguladoras del concurso de la cabalgata de Feria de San Martín 
del Tesorillo, del tenor literal siguiente:
“BASES REGULADORAS DEL CONCURSO DE LA CABALGATA DE FERIA 
SAN MARTÍN DEL TESORILLO 2025
 El objeto de las presentes bases reguladoras para la tramitación y el buen 
desarrollo del concurso de Cabalgata de San Martín del Tesorillo 2025.
 1º.- Las presentes bases reguladoras se dirigen a la consecución de los 
siguientes objetivos:
a) Facilitar la participación de los participantes en los diferentes actos de la cabalgata 
de feria.
b) Favorecer procesos participativos de intercambio de experiencias sociales y de 
colaboración entre los participantes.
c) Favorecer la interrelación entre los participantes de diferentes núcleos, culturas y 
edades.
d) Estimular la creatividad y el esfuerzo de los artistas aficionados al mundo del 
espectáculo en general.
e) Incrementar la oferta de actividades dentro de la programación de la feria, 
convirtiéndolo en una experiencia atractiva para el turista y el residente.
 2º.- Es objeto de este concurso premiar las mejores carrozas y/o colectivos, 
que se presenten el día 19 de junio de 2025, a las 20:00 horas, en el recinto ferial de 
Secadero y desfilen a continuación en la cabalgata que se iniciará hacia San Martín del 
Tesorillo y finalizará en Las Alondras, con el recorrido intermedio que se especificará 
en tiempo y forma; con obligación de hacer el recorrido en su integridad. El no 
cumplimiento de esta base implicará la descalificación automática.
 3º.- Podrán tomar parte en este concurso cuantas personas, asociaciones 
o grupos lo deseen, residentes o visitantes, siendo preceptiva su inscripción previa 
desde la publicación de las presentes bases y convocatoria en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Cádiz hasta el día 13 de junio de 2025, en el Ayuntamiento de San 
Martín del Tesorillo (Calle Larga, 1) en horario de 9h a 14h, para su participación 
en el mismo, y con los únicos requisitos indicados en las presentes Bases. No 
obstante, como regla general, todos los participantes deberán de ser mayores de 
dieciocho años, en el caso de participación de menores de edad junto con adultos, 
aquellos deberán ir necesariamente acompañados en todo momento de su tutor o 
tutores legales.
 4º.- Se establece una sola categoría con carácter general.
 5º.- La temática de la carroza o colectivo será de libre elección, así como 
el diseño y los materiales que se empleen; valorándose la creatividad, la puesta en 
escena, el esfuerzo de confección, etc.
 6º.- Los premios otorgados por el Ayuntamiento de San Martín del Tesorillo 
serán los siguientes:
Primer premio............................................ 300 euros.
Segundo premio.....................................… 150 euros.
 7º.- El diseño y elaboración de la carroza o el colectivo será original, no 
pudiendo optar a los premios los disfraces que hayan ganado en concursos anteriores.
 8º.- El Jurado Calificador estará compuesto de 3 personas como mínimo, con 
personas externas a la Comisión de Fiestas y sin vinculación directa con los candidatos 
y serán los encargados de elegir y nombrar a los ganadores.
 El jurado elaborará un acta final con los premiados.
 9º.- En todos los casos, el fallo del Jurado será inapelable y queda reservado 
el derecho de otorgar los premios pudiendo dejar desierto cualquiera de ellos.
 10º.- Los participantes agraciados serán anunciados el domingo 22 de junio 
durante la entrega de trofeos en la caseta municipal de feria de San Martín del Tesorillo 
a partir de las 22:00h. 
 Los participantes seleccionados recibirán un vale formalizado por el 
Ayuntamiento de San Martín del Tesorillo que deberán presentar en el Registro General 
del Ayuntamiento o sede electrónica del Ayuntamiento, mediante instancia general 
junto con el Documento nacional de identidad y certificado de cuenta bancaria, la 
fecha límite para la solicitud del premio es hasta el día 31 de julio de 2025, en horario 
de 9:00h a 14:00h. de lunes a viernes. Recibidas todas la solicitudes se procederá al 
pago del premio mediante transferencia bancaria.
 En el caso de ganadores colectivos, la transferencia se podrá emitir a nombre 
de cualquiera de los integrantes del grupo, entendiéndose cumplida la obligación de 



Página 10 B.O.P. DE CADIZ NUM. 111 13 de junio de 2025

pago del premio por parte del Ayuntamiento de San Martín del Tesorillo desde que se 
realice la transferencia.
 Transcurrido el plazo indicado en el párrafo anterior sin que sea presentada 
la documentación para el pago del premio, se entenderá que el/los agraciado/s renuncian 
al premio, decayendo el derecho al mismo, perdiendo su validez el documento del vale 
y no pudiendo ser exigido en ningún caso su pago al Ayuntamiento de San Martín del 
Tesorillo.
 11º.- Queda prohibida la utilización en el concurso de animales, antorchas 
u objetos con llama, y pirotecnia. Se permitirán elementos decorativos rodantes 
motorizados siempre que sean manejados por los participantes que porten el permiso 
o licencia de conducción requerido legalmente en función del vehículo usado y que 
no superen los 10 km/hora durante todo el recorrido.
 12º.-El Ayuntamiento de San Martín del Tesorillo se reserva el derecho de 
alterar o modificar si fuera preciso el desarrollo, lugar, fecha y hora del acto.
 13º.- El incumplimiento de cualquiera de los apartados de las presentes 
bases, significará la no participación en los actos y la descalificación del concurso.
 14º.- El Ayuntamiento de San Martín del Tesorillo se reserva el derecho 
a resolver cualquier duda que pudiera surgir de la interpretación de las presentes 
Bases.
 15º.- La participación en los actos del concurso implica necesariamente la 
aceptación de las presentes bases en todos sus términos. ”
 30/05/2025. El alcalde, Jesús Fernández Rey. Firmado.        Nº 88.636

___________________

AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO

ANUNCIO APROBACIÓN DEFINITIVA
 MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA SUPLEMENTO DE CRÉDITO

 Que el Pleno de este Excmo. Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda, en 
sesión ordinaria celebrada el día 31.03.2025, asunto decimotercero, acordó la Aprobación 
Inicial del expediente de MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA (SUPLEMENTO DE 
CREDITO) PRESUPUESTO GMU financiado con cargo a bajas de crédito de otras 
aplicaciones presupuestarias.
 El citado acuerdo ha permanecido expuesto al público por plazo de quince 
(15) días, mediante anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia NUMERO 75, de 
fecha 23.04.2025 (ANUNCIO NÚMERO 53.232), sin que durante dicho plazo se haya 
presentado reclamación alguna. 
 En cumplimiento del artículo 169.1, por remisión del 177.2, del Texto 
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por el Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, al no haberse presentado alegaciones 
durante el plazo de exposición al público, ha quedado automáticamente elevado a 
definitivo el Acuerdo plenario de aprobación inicial de este Ayuntamiento, adoptado 
en fecha 31.03.2025, de MODIFICACION PRESUPUESTARIA (SUPLEMENTO DE 
CREDITO) PRESUPUESTO GMU, en los siguientes términos:

PARTIDAS DONDE SE PRACTICA BAJA – PARTIDAS ORIGEN:

ORG PROG ECON DESCRIPCION IMPORTE 
BAJA

151 700.03
Transferencia de capital al Ayuntamiento Conexión 
mecánica barrio alto-barrio bajo (Estrategia 
EDUSI)

182.064,01

151 700.04
Transferencia de capital al Ayuntamiento 
Remodelación eje patrimonial barrio alto 
(Estrategia EDUSI)

368.643,60

151 700.05
Transferencia de capital al Ayuntamiento 
Remodelación y ampliación servicios sociales 
barrio alto (Estrategia EDUSI)

238.766,70

151 682.03 85% Recaudación líquida infracciones urbanísticas 
de corriente y cerrado 1998/2024 204.451,92

993.926,23
PARTIDAS QUE RECIBEN CREDITO – PARTIDAS DESTINO:

ORG PROG ECO DESCRIPCION
IMPORTE 
CON QUE 
SE DOTA

700 02 Transferencia de capital al Ayuntamiento 
Rehabilitación antigua cárcel (Estrategia EDUSI) 993.926,23

TOTAL GLOBAL 993.926,23

 Contra el presente Acuerdo, en virtud de lo dispuesto en el artículo 171 
del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, los interesados podrán interponer 
directamente recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos establecidos en los 
artículos 25 a 42 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de dicha Jurisdicción. 
 Sin perjuicio de ello, a tenor de lo establecido en el artículo 171.3 del 
Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, la interposición de dicho recurso no 
suspenderá por sí sola la efectividad del acto o Acuerdo impugnado.
 20 de mayo de 2025. LA PRESIDENTA DE LA GERENCIA MUNICIPAL 
DE URBANISMO. Fdo.: Carmen Pozo Vallecillos. 21 de mayo de 2025. LA 
SECRETARIA GENERAL . Fdo.: Alicia Bernardo Fernández.         Nº 95.351

___________________

AYUNTAMIENTO DE VEJER DE LA FRONTERA
ANUNCIO

 Formado por esta Alcaldía-Presidencia el Presupuesto General para el 

ejercicio del 2025, conforme determina el artículo 168.1 del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de Marzo, Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, 
y aprobado inicialmente por el Pleno municipal, en sesión extraordinaria celebrada el 
día  30 de abril de 2025, dicho acuerdo ha sido sometido a 15 días hábiles de exposición 
pública, mediante anuncio insertado en el BOP de Cádiz nº 90 anuncio 70.699 de fecha 
15 de mayo de 2025, no se han presentado, salvo error u omisión involuntaria, reparo 
u observación alguna, se aprueba definitivamente el mismo y se da cumplimiento a lo 
estipulado en el art. 168 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de Marzo, Texto 
Refundido de la Ley Reguladora  de Haciendas Locales, siendo su resumen por capitulo 
la siguiente:

PRESUPUESTO DE GASTOS

cap I GASTOS DE PERSONAL 9.147.755,60 €

cap II GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 6.382.666,56 €

cap III GASTOS FINANCIEROS 267.881,01 €

cap IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.242.870,00 €

cap V FONDO DE CONTINGENCIA - €

GASTOS CORRIENTES 17.041.173,17 €

cap VI INVERSIONES REALES 879.048,88 €

cap VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.000,00 €

GASTOS DE CAPITAL 883.048,88 €

GASTOS NO FINANCIEROS 17.924.222,05 €

cap VIII ACTIVOS FINANCIEROS 45.000,00 €

cap IX PASIVOS FINANCIEROS 194.426,48 €

GASTOS FINANCIEROS 239.426,48 €

TOTAL 18.163.648,53 €

PRESUPUESTO DE INGRESOS

cap I IMPUESTOS DIRECTOS 6.291.661,67 €

cap II IMPUESTOS INDIRECTOS 249.097,46 €

cap III TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 6.127.142,65 €

cap IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.090.660,55 €

cap V INGRESOS PATRIMONIALES 300.012,99 €

INGRESOS CORRIENTES 18.058.575,32 €

cap VI ENAJENACION DE INVERSIONES -   € 

cap VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 88.006,76 €

INGRESOS DE CAPITAL 88.006,76 €

INGRESOS NO FINANCIEROS 18.146.582,08 €

cap VIII ACTIVOS FINANCIEROS 17.066,45 €

cap IX PASIVOS FINANCIEROS -   € 

INGRESOS FINANCIEROS 17.066,45 €

TOTAL 18.163.648,53 €

 Se incluye en este Presupuesto la aprobación de la Plantilla de Personal, 
conforme al Art. 123.1 del Real Decreto Legislativo 781/86 y que es la que figura en 
el anexo adjunto. Contra la aprobación definitiva del presupuesto podrá interponerse 
directamente recurso contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses a contar al del 
día siguiente al de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, 
todo ello conforme a lo que establece el Art. 170 del Real Decreto Legislativo 2/2004, 
de 5 de Marzo, Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.
 Lo que se hace público para general conocimiento y efectos en Vejer de la 
Frontera. 9 de junio de 2025. EL ALCALDE. Fdo.- Antonio González Mellado

PLANTILLA DE PERSONAL 2025

FUNCIONARIOS

AREA DE PRESIDENCIA

SERVICIO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y COMUNICACIÓN

DENOMINAC (1) (2) ESCALA SUBESC C.E.

1 Encargado Rel. Públicas y 
Concejalias C2 18 A.Especial S.Especiales 796,92 € 

2 Auxiliares Admo. C2 16 A.General Admva. 632,04 € 

AREA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL

SERVICIO DE SECRETARIA GENERAL



Página 1113 de junio de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 111

DENOMINAC (1) (2) ESCALA SUBESC C.E.

1 Secretaria General A1 30 H.Nacional Secretaría 2.143,44 € 

2 Técnico Admo.G. A1 26 A.General Técnica 1.016,76 € 

1 Coord. de Servicio Secr C1 22 A.General Admva. 824,40 € 

2 Administrativos C1 20 A.General Admva. 659,52 € 

1 Encargado Estadística C2 18 A.General Admva. 796,92 € 

4 Auxiliares Admo. C2 16 A.General Admva. 632,04 € 

SERVICIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

DENOMINAC (1) (2) ESCALA SUBESC C.E.

1 Interventora A1 30 H.Nacional Interv/tesor. 2.143,44 € 

1 Tesorero A1 27 H.Nacional Interv/tesor. 1.470,18 € 

1 Coord. de Servicio Economia 
y Hacienda C1 22 A.General Admva. 824,40 € 

2 Administrativos C1 20 A.General Admva. 659,52 € 

6 Auxiliares Admo. C2 16 A.General Auxiliar 632,04 € 

SERVICIO DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE

DENOMINAC (1) (2) ESCALA SUBESC C.E.

1 Oficial Mayor A1 27 H.Nacional Secr/Interv. 1.511,40 € 

1 Arquitecto A1 26 A.Especial Técnica 1.387,74 € 

1 Asesora Jurídica A1 26 A.General Técnica 1.016,76 € 

1 Jefe Mto. Urbano y Obras 
Públicas A2 24 A.Especial Técnica 975,54 € 

2 Arquitecto Técnico A2 22 A.Especial Técnica 879,36 € 

1 Coord. de Servicio Urb y 
M.Amb C1 22 A.General Admva. 824,40 € 

1 Administrativos C1 20 A.General Admva. 659,52 € 

4 Auxiliares Admo. C2 16 A.General Admva. 632,04 € 

SERVICIO DE RRHH

DENOMINAC (1) (2) ESCALA SUBESC C.E.

1 Técnico RRHH (*) A1 26 A.General Técnica 1.016,76 € 

2 Auxiliares Admo. C2 16 A.General Admva. 632,04 € 

SERVICIO AUX DE CONSEJERIA Y ATENCION AL CIUDADANO

DENOMINAC (1) (2) ESCALA SUBESC C.E.

1 Conserje E 14 A.General Subalterna 590,82 € 

1 Ordenanza/Notif E 14 A.General Subalterna 494,64 € 

AREA DE SERVICIOS ADJUNTOS

SERVICIO DE BIENESTAR SOCIAL

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS SOCIALES

DENOMINAC (1) (2) ESCALA SUBESC C.E.

1 Auxiliar Servicios Sociales C2 16 A.General Auxiliar 700,74 € 

DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD CIUDADANA

DENOMINAC (1) (2) ESCALA SUBESC C.E.

1 Jefe de Policía A2 24 Ejecutiva S.Especiales 1.703,76 € 

1 Subinspector A2 24 Ejecutiva S.Especiales 1.635,06 € 

6 Oficial C1 22 Básica S.Especiales 1.346,52 € 

1 Notificador y Serv Mto 
Vehículos C1 22 Básica S.Especiales 1.016,76 € 

26 Policía C1 22 Básica S.Especiales 1.112,94 € 

2 Advo. Atención Ciudadana C1 20 Básica S.Especiales 879,36 €

SERVICIO DE PROMOCION DE LA CIUDAD

DEPARTAMENTO DE TURISMO

DENOMINAC (1) (2) ESCALA SUBESC C.E.

2 
(50%) Auxiliar de turismo C2 18 A.General Auxiliar 357,24 € 

SERVICIO DE FOMENTO

DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO URBANO, DE COLEGIOS Y 
LIMPIEZA

DENOMINAC (1) (2) ESCALA SUBESC C.E.

2 Oficial Serv Multiples C2 18 A.Especial S.Especiales 728,22 € 

7 Servicios Multiples E 14 A.Especial S.Especiales 577,08 € 

2 Servicios Multiples Playa 
(1*) E 14 A.Especial S.Especiales 577,08 € 

SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS

DENOMINAC (1) (2) ESCALA SUBESC C.E.

1 Advo. Servicio de Aguas C1 20 A.General Admva. 865,62 € 

(1) GRUPO (2) NIVEL C.D.
TOTAL: 94 funcionarios

PERSONAL EVENTUAL

DENOMINAC ESCALA

1 Asesora Gabinete de Comunicación Eventual

1 Asesor de Presidencia (¹) Eventual

(¹) Según Providencia de Alcaldía de fecha 20,02,2025, supeditado a la aprobación 
de esta modificación por el Pleno de la Corporación.

PERSONAL LABORAL

AREA DE PRESIDENCIA

SERVICIO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y COMUNICACIÓN

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN

DENOMINACION TITULO EXIGIDO C.CATEGORIA

2 Locutor Radio ESO, F.P. 777,33 €

AREA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL

SERVICIO DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE

DENOMINACION TITULO EXIGIDO C.CATEGORIA

1 Arquitecto Técnico   1.485,52 €

2 Delineante Municipal Bachiller, F.P. Gr. Sup 1.185,61 €

AREA DE SERVICIOS ADJUNTOS

SERVICIO DE BIENESTAR SOCIAL

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS SOCIALES

> SERVICIOS SOCIALES

DENOMINACION TITULO EXIGIDO C.CATEGORIA

1 Trabajadora Social Grado/Diplomado 
Trabajo Social 1.846,55 €

1 Educadora Social Grado/Diplomado 
Educación Social 1.512,88 €

6 Auxiliar de Ayuda a Domicilio ESO, F.P. 938,98 €

1 (60%) Ludotecaria Bachiller, F.P. Gr. Sup 693,22 €

1 Aux. Servicios Externos-
Conserje Cert. Escolaridad 884,81 €

> RESIDENCIA DE MAYORES

DENOMINACION TITULO EXIGIDO C.CATEGORIA

1 ATS/DUE Residencia Grado/Diplomado 
Enfermeria 1.348,72 €

1 Fisioterapeuta Residencia Grado/Diplomado 
Fisioterapia 1.348,72 €

1 Trabajadora Social Residencia Grado/Diplomado 
Trabajo Social 1.348,72 €

1 TASOC/Animador Socio 
Cultural ESO, F.P. 1.129,01 €

DEPARTAMENTO DE EDUCACION-ESCUELA INFANTIL

DENOMINACION TITULO EXIGIDO C.CATEGORIA

1 Directora Escuela Infantil Diplomado/Grado Educ 
infantil 1.389,76 €



Página 12 B.O.P. DE CADIZ NUM. 111 13 de junio de 2025

DENOMINACION TITULO EXIGIDO C.CATEGORIA

4 Tecnico Jardín de Infancia Bachiller, F.P. Gr. Sup 1.155,37 €

3 (80%) Tecnico Jardín de Infancia Bachiller, F.P. Gr. Sup 924,29 €

2 Auxiliar Jardín de Infancia ESO, F.P. 979,57 €

DEPARTAMENTO DE JUVENTUD, DEPORTES Y FIESTAS

> JUVENTUD

DENOMINACION TITULO EXIGIDO C.CATEGORIA

1 Animador Juvenil ESO, F.P. 1.129,01 €

> SERVICIO DE DEPORTES

DENOMINACION TITULO EXIGIDO C.CATEGORIA

1 Encargado de Deportes ESO, F.P. 1.252,13 €

2 Monitor Deportivo ESO, F.P. 1.156,37 €

4 Monitor Socorrista ESO, F.P. 1.061,65 €

> SERVICIO DE PLAYA
DENOMINACION TITULO EXIGIDO C.CATEGORIA

3 ATS/DUE Playa Grado/Diplomado 
Enfermeria 1.430,80 €

1 Coordinador Servicio Playa Bachiller, F.P. Gr. Sup 1.374,25 €
3 Auxiliar Enfermería ESO, F.P. 1.075,33 €
9 Socorrista Playa ESO, F.P. 1.171,09 €

SERVICIO DE PROMOCION DE LA CIUDAD
DEPARTAMENTO DE CULTURA, BIBLIOTECA Y ARCHIVO

> CULTURA

DENOMINACION TITULO EXIGIDO C.CATEGORIA

1 Director Museo Grado/Licenc Historia
 1.490,87 €

1 Agente Dinamización 
Ciudadana Bachiller, F.P. Gr. Sup 1.182,73 €

1 Técnico de Cultura Bachiller, F.P. Gr. Sup 1.182,73 €

1 Relaciones Públicas Cultura y 
Teatro (*) ESO, F.P. 1.006,93 €

1 Operario de Cine y Servicios 
Generales Cert. Escolaridad 966,89 €

> BIBLIOTECA Y ARCHIVO

DENOMINACION TITULO EXIGIDO C.CATEGORIA

1 Advo. Biblioteca y Archivo Bachiller, F.P. Gr. Sup 1.553,92 €

1 Auxiliar de Biblioteca y 
Archivo ESO, F.P. 1,241,81 €

1(50%) Auxiliar de Biblioteca y 
Archivo (*) ESO, F.P. 550,83 €

DEPARTAMENTO DE TURISMO

DENOMINACION TITULO EXIGIDO C.CATEGORIA

1 Advo. Turismo Bachiller, F.P. Gr. Sup 1.553,92 €

1 Auxiliar Turismo ESO, F.P. 1.186,85 €

SERVICIO DE FOMENTO

DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO URBANO, DE COLEGIOS Y 
LIMPIEZA

> RRSUyLV

DENOMINACION TITULO EXIGIDO C.CATEGORIA

1 Encargado Servicio RRSUyLV Bachiller, F.P. Gr. Sup 2.073,76 €

4 Conductor RRSRyLV ESO, F.P. 1.379,21 €

15 Peón Especialista Cert. Escolaridad 1.203,11 €

4 (75%) Peón Especialista Cert. Escolaridad 1.203,11 €

4 (50%) Peón Especialista Cert. Escolaridad 1.203,11 €

8 (25%) Peón Especialista Cert. Escolaridad 1.203,11 €

>LIMPIEZA DE EDIFICIOS PUBLICOS Y COLEGIOS

DENOMINACION TITULO EXIGIDO C.CATEGORIA

2 Operario Limpieza Cert. Escolaridad 736,56 €

1 (62%) Operario Limpieza Cert. Escolaridad 456,66 €

25 
(50%) Operario Limpieza (1*) Cert. Escolaridad 368,28 €

1 (12%) Operario Limpieza Cert. Escolaridad 88,39 €

SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS

DENOMINACION TITULO EXIGIDO C.CATEGORIA

3 Fontanero Oficial ESO, F.P. 1.379,21 €

1 Lector Contador ESO, F.P. 1.034,29 €

1 Operador de Planta ESO, F.P. 1.544,09 €

TOTAL: 133 laborales
* Reservada a discapacitados.
 2 de abril de 2025. Fdo.: Antonio González Mellado.         Nº 95.428

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANDALUCIA
SECRETARIA DE GOBIERNO

GRANADA
EDICTO

 Por el presente se hace saber que, por Acuerdo de la Sala de Gobierno de 
este Tribunal Superior de Justicia, en sesión celebrada el día 13/05/2025, han sido 
nombrados los señores que se indican, para desempeñar los cargos que a continuación 
se expresan:
 PARTIDO JUDICIAL DE ALGECIRAS
 Dª. Mª DE LA LUZ ALBA MUÑOZ Juez de Paz TITULAR de TARIFA 
(CÁDIZ)
 Contra el expresado Acuerdo, cabe interponer recurso de alzada ante el 
Consejo General del Poder Judicial, en el plazo de un mes, contado de fecha a fecha 
desde la notificación, o publicación en el Boletín Oficial de la Provincia correspondiente.
 Granada, a 19 de mayo de 2025. El secretario de Gobierno. Pedro Jesús 
Campoy López.            Nº 86.700

VARIOS

COMUNIDAD DE REGANTES ACUIFERO LOS SOTILLOS
JEREZ DE LA FRONTERA

ANUNCIO
 El presidente de la Comunidad de Regantes del Acuífero de los Sotillos, 
convoca a JUNTA GENERAL ORDINARIA de todos sus partícipes.
  Dicha reunión se celebrará presencialmente en la sede de la 
Asociación Provincial de Ganaderos y Agricultores de Cádiz (ASAJA), sita en PTA–
JEREZ C/ Innovación, 2 Edificio CITEA, 11591 Guadalcacín (Jerez de la Frontera), 
el próximo día 3 de julio de 2.025, a las 12:30 horas, en primera convocatoria y a las 
13:00 horas, en segunda convocatoria, con objeto de tratar los asuntos que se contienen 
en el siguiente ORDEN DEL DÍA:
 1º.- Nombramiento de dos interventores para la suscripción y aprobación 
del Acta de la reunión.
 2º- Memoria semestral. Información general. Situación de sequía.
 3º.- Situación económica. Examen y aprobación, si procede, de las Cuentas 
Anuales correspondientes al ejercicio 2.024.
 4º.- Informe Técnico. Evolución del Acuífero. Dotaciones y consumos. 
Acuerdos al respecto.
 5º.- Ruegos y preguntas.
 En Jerez de la Frontera, a cinco de junio de 2.025. Firmado: Miguel Morenés 
Giles. Presidente.            Nº 94.695

B.O.P.
Asociación de la Prensa de Cádiz

Concesionaria del Boletín Oficial de la Provincia

Administración: Calle Ancha, nº 6. 11001 CADIZ
Teléfono: 956 213 861 (4 líneas). Fax: 956 220 783
Correo electrónico: boletin@bopcadiz.org
www.bopcadiz.es
INSERCIONES: (Previo pago)
Carácter tarifa normal:  0,107 euros (IVA no incluido).
Carácter tarifa urgente: 0,212 euros (IVA no incluido).
PUBLICACION: de lunes a viernes (hábiles).
Depósito Legal: CAI - 1959


